

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

معاون رییس کمیسیون روابط خارجی سنای آمریکا: در رابطه با سیاست هسته ای ایران به یک استراتژی هماهنگ با چماقهای آمریکا و هویجهای اروپا نیاز داریم
سه شنبه 4 اسفند 1383 - 22 فوریه 2005

معاون رییس کمیسیون روابط خارجی سنای آمریکا گفت: در خصوص ایران به سیاستی هماهنگ نیاز داریم.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، جوزف بیدن، سناتور دموکرات آمریکایی و معاون رییس کمیسیون روابط خارجی سنا در گفت و گو با روزنامه یی فیکارو اظهار داشت: آمریکا و اروپا هنوز در خصوص ایران خط مشی یکسانی را دنبال نمی کنند.

وی با ذکر این که اقدام سه کشور اروپایی از اهمیتی حیاتی برخوردار است گفت: اما این اقدام از شانس اندکی برای موفقیت برخوردار است؛ مگر در دو حالت؛ اول این که اروپاییها باید ایران را متقاعد سازند که در صورتی که دنبال کردن برنامه یی سلاحهای هسته یی را به طور دایم به حالت تعلیق در نیاورند منزوی خواهند شد؛ از جمله این که به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع داده خواهند شد؛ و در صورت لزوم با تحریمهای این سازمان روبرو می شوند، یا این که در بخش انرژی سرمایه گذاری نمی کنند و دوم این که آمریکا باید وارد بازی شود تا ایران از آنچه که می تواند به دست آورد از جمله تضمینهای امنیتی یا به عنوان مثال رفع تحریمهای آمریکا آگاه شود.

وی افزود: برای راحت تر گفت و گو کردن به یک استراتژی هماهنگ با چماقهای آمریکا و هویجهای اروپا نیاز داریم.

بدین گفت: در دیدار اخیر با ژاک شیراک، رییس جمهور فرانسه و مشاهده یی قصد وی برای راسخ بودن در برابر ایران در صورت کارشکنی این کشور تحت تاثیر قرار گرفتیم و امیدوارم که وی بتواند انگلیسیها و آلمانیها را همراه سازد.

وی همچنین گفت: آمریکا در خصوص ایران و کره یی شمالی از ضعف سیاسی رنج می برد واقع گرایان و ایده آلیستها یکدیگر را خنثی می کنند.

این سناتور دموکرات آمریکایی گفت: در هر دو مورد به سیاست هماهنگ که متحدین ما در خصوص آن جدیت نشان دهند و ما نیز انعطاف نشان دهیم، مورد نیاز است. وی ادامه داد: هیچ تضمینی برای موفقیت وجود ندارد اما من جایگزین دیگری برای آن نمی شناسم.

با حضور وزرای نیروی 17 کشور؛ اجلاس شورای حکام 9 اسفندماه جاری آغاز به کار می کند
سه شنبه 4 اسفند 1383 - 22 فوریه 2005

با حضور وزرای نیروی کشورهای کویت، عمان، مصر، لبنان، سوریه، تاجیکستان، هند و بنگلادش، اجلاس شورای حکام نهم اسفندماه جاری در تهران آغاز به کار می کند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، دکتر رضا اردکانیان، معاون وزیر نیرو در امور آب، صبح امروز در جمع خبرنگاران گفت: در سال 2002 و با تصویب مجمع عمومی یونسکو، مرکز منطقه مدیریت آب در تهران تاسیس شد که قلمرو آن کشورهای آسیای میانه حاشیه خلیج فارس و کشورهای هم اقلیم هستند.

وی افزود: این مرکز منحصر به فرد 15 تا 17 عضو آن در سطح وزرای کشورهای کویت، عمان، مصر، لبنان و سوریه، تاجیکستان، هند و بنگلادش هستند که تجربیات بسیار مفیدی در زمینه مدیریت منابع آب دارند و می توانند توانمندیهای خود را در خدمت منطقه قرار دهند، ضمن این که آلمان و هلند نیز در شورای حکام حضور دارند.

دکتر اردکانیان، گفت: ظرف سه سال اخیر پروژه های بسیاری در این مرکز اجرا شده که نمونه آن چهار پروژه مهم در بازسازی افغانستان و در خصوص مسایل آبی این کشور است.

وی تصریح کرد: 8 کارگاه منطقه ای و بین المللی در زمینه های مختلف برگزار شده که یکی در عمان و بقیه کارگاهها در ایران بوده است.

ضمن اینکه، در هر کارگاه بین 10 تا 15 کشور منطقه به بررسی تکنولوژی آب و فاضلاب و مدیریت تقاضا پرداخته شده و در عین حال به معرفی و عرضه توانمندیهای داخلی و استفاده از تجربیات جهانی نیز اندیشیده شده است.

معاون وزیر نیرو در امور آب، گفت: چالش کشور در مدیریت طرح تا عرضه آن نهفته است و اگر چه ساختن سد و شبکه منابع مالی و بروکراسی دشواری دارند؛ اما باید اتفاقات بزرگی در عرصه و مصرف آب حادث شود.

دکتر اردکانیان، گفت: فردا کارگاه ملی ارتقای نقش زنان در مدیریت منابع آب در تهران شروع به کار می‌کند که در آن مقالاتی از کشورهای مصر، فرانسه، هلند، تایلند، نوژ، اردن، عمان و ایران عرضه خواهد شد. همچنین، جمعه و شنبه کنفرانس برنامه‌ریزی مرکز منطقه‌ای منابع آب در تهران شروع به کار خواهد کرد.

وی اظهارداشت: بهار سال آتی کنفرانس مربوط به حامیان مالی این مرکز توسط یونسکو در ایران برگزار خواهد شد، به‌علاوه بر مدیران کارشناسان و اساتید ایرانی سازمان‌های بین‌المللی نیز حضور دارند. دکتر اردکانیان، گفت: یونسکو نیز این مرکز در آمریکای لاتین، آفریقا و اروپا تاسیس کرده؛ ولی مرکز منطقه‌ای واقع در ایران فعالیت چشمگیری داشته است.

رویدادهای مهم بین‌المللی و منطقه‌ای

بوش و شیراک خطاب به سوریه: از لبنان خارج شوید

سه شنبه 4 اسفند 1383 - 22 فوریه 2005

رئیس جمهوری آمریکا و هم‌تای فرانسوی‌اش به طور مشترک از سوریه مبنی بر عقب نشینی نیروهای خود از لبنان درخواست کردند.

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، "جورج بوش"، رئیس جمهوری آمریکا، و "ژاک شیراک"، هم‌تای فرانسوی وی، ضمن درخواست از سوریه برای عقب نشینی نیروهای این کشور از لبنان، از انجام تحقیقات سازمان ملل در خصوص ترور "رفیق حریری"، نخست وزیر سابق لبنان، حمایت کردند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، "بوش" و "شیراک" در بیانیه‌ای مشترک ضمن حمایت از لبنانی آزاد مستقل و دموکراتیک، تصریح کردند: ما از تحقیقات سازمان ملل در رابطه با عملیات ترور "رفیق حریری" حمایت و به طور همه جانبه برای تعیین هویت عاملان این ترور همکاری می‌کنیم. "بوش" و "شیراک" همچنین برگزاری انتخابات آتی پارلمان این کشور را نقطه‌ای برای تبدیل لبنان به کشور مستقل دموکراتیک بیان کردند.

دو رئیس جمهوری آمریکا و فرانسه همچنین مراتب حمایت خود را از قطعنامه 1559 شورای امنیت سازمان ملل مبنی بر احترام به تمامیت ارضی لبنان و عقب نشینی نیروهای خارجی از این کشور و همچنین برگزاری انتخابات آزاد بدون دخالت خارجی‌ها ابراز داشتند.

افزایش رشد اقتصادی چین در سال 2005

سه شنبه 4 اسفند 1383 - 22 فوریه 2005

کارشناسان میزان رشد اقتصادی چین در سال 2005 را فراتر از 8 درصد پیش‌بینی شده از سوی دولت می‌دانند.

به گزارش ایلنا، یک کارشناس اقتصادی دولت چین اعلام کرد: به احتمال خیلی زیاد در سال جاری میلادی رشد اقتصادی این کشور فراتر از درصد پیش‌بینی شده از سوی دولت این کشور خواهد بود. دولت چین پیش‌بینی کرده رشد سالیانه اقتصاد این کشور 8 درصد باشد. یائوجینگ یوان، اقتصاددان و سخنگوی مرکز آمار ملی چین در این باره اظهارداشت: اقتصاد چین از روند سالمی برخوردار است.

هدف دولت دستیابی به رشد 8 درصد است؛ اما به عقیده من درصد رشد در سال جاری بیشتر خواهد بود. نرخ تورم سالیانه چین بعد از افزایش بی‌سابقه در هفت سال گذشته و رسیدن به 5/3 درصد در جولای و آگوست 2004 هم‌اکنون در حال کاهش است.

تحلیل‌گران می‌گویند: کاهش نرخ تورم احتمال افزایش نرخ بهره از سوی دولت را کاهش می‌دهد. رییس بانک مرکزی چین، قبلاً در گفت و گو با فایننشال نیوز، به مردم این کشور قول داد که رشد اقتصادی در سال 2005 از ثبات و سرعت بیشتری برخوردار بود و ارزش یوان نیز در مقابل ارزهای خارجی حفظ خواهد شد.

گفتنی است، در سال گذشته میلادی علی‌رغم بعضی اقدامات محدودکننده از سوی دولت چین، اقتصاد این کشور 9/5 درصد رشد داشت. در اکتبر 2004 چین نرخ بهره را برای اولین بار در مدت 9 سال افزایش داد تا از رشد سریع سرمایه‌گذاری بکاهد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

عبدالعزیز حکیم: ابراهیم جعفری نامزد ما برای نخست‌وزیری عراق است

سه شنبه 4 اسفند 1383 - 22 فوریه 2005

"ائتلاف عراق متحد" دکتر ابراهیم جعفری را به عنوان نامزد احراز سمت نخست‌وزیری عراق معرفی کرد.

به گزارش خبرنگار "ایلنا"، عبدالعزیز حکیم، رییس مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق که در صدر فهرست ائتلاف عراق متحد قرار دارد، در جمع خبرنگاران ضمن اعلام این خبر، افزود: این تصمیم در پی انصراف احمد چلیبی، عادل المهدي و حسین شهرستانی و دیگر افراد نامزد این پست در جلسه نمایندگان "ائتلاف عراق متحد"، اتخاذ شده است.

گفتنی است، دکتر ابراهیم جعفری رییس حزب الدعوه عراق است.

پاچه‌چی: ما خواهان تشکیل يك دولت دینی در عراق نیستیم سه شنبه 4 اسفند 1383 - 22 فوریه 2005

عدنان پاچه‌چی در گفت‌وگو با الاهرام تاکید کرد: ما در مقابل ایجاد يك دولت دینی که مغایر منافع و اتفاق نظرهای مردم عراق باشد، می‌ایستیم و نمی‌گذاریم چنین دولتی ایجاد شود. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) عدنان پاچه‌چی، رییس حزب دموکرات‌های مستقل عراق در گفت‌وگو با این روزنامه‌ی چاپ مصر اظهار داشت: بدون شك ما خواهان تشکیل يك دولت دینی در عراق نیستیم و می‌خواهیم که يك دولت دموکرات در عراق تاسیس شود. وی افزود: چنانچه يك دولت دینی در عراق تشکیل شود و عملکردهای آن با منافع و دیدگاه‌های مردم عراق مخالف باشد، ما در برابر چنین دولتی خواهیم ایستاد. وی در مورد امکان ائتلاف با گروه‌ها یا احزاب خاص در عراق گفت: هیچ ائتلافی وجود ندارد و به نظر من آنچه که در حال حایز حایز اهمیت است و باید بر آن تمرکز شود، اعطای فرصت به گروه‌ها و احزابی است که در انتخابات شرکت نکردند. وی افزود: این احزاب باید در تدوین قانون اساسی عراق شرکت کنند. پاچه‌چی در مورد برپایی کنفرانس مذاکرات ملی فراگیر در عراق اظهار داشت: ما خواهان برگزاری این مذاکرات هستیم و يك هیات هم برای آماده‌سازی مقدمات کنفرانس تشکیل شده است. وی افزود: برگزاری این کنفرانس قبل یا بعد از اولین نشست مجمع ملی عراق مهم نیست، بلکه هدف ما این است که مذاکرات هر چه زودتر انجام شود. وی هم چنین در مورد حضور نیروهای آمریکایی در عراق گفت: نیروهای آمریکایی و تمامی نیروهای ائتلاف بر اساس قطعنامه‌ی شورای امنیت در عراق حضور دارند و خروج این نیروها منوط به درخواست رسمی دولت عراق است. وی افزود: این نیروها مسوولیت امنیتی مهمی را بر عهده دارند و با حمایت از نیروهای عراقی در حفظ امنیت و ثبات عراق تاثیر گذار خواهند بود. پاچه‌چی در مورد جدول زمانی مربوط به عقب نشینی نیروهای ائتلاف از عراق گفت: اخبار مربوط به خروج این نیروها تا پایان ماه دسامبر صحت ندارد؛ زیرا نامناسب بودن شرایط امنیتی در عراق اجازه‌ی انجام این امر را نمی‌دهد. وی افزود: همه‌ی ما خواهان خروج هر چه سریعتر نیروهای ائتلاف از عراق هستیم ولی از آنجا که امنیت عراق از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، نیروهای ائتلاف تا زمان برقراری کامل امنیت و ثبات باید در عراق حضور داشته باشند. رییس حزب دموکرات‌های مستقل عراق در مورد سهم کشورهای عربی در یاری رساندن به عراق اظهار داشت: عراق به عنوان يك کشور عرب با تمدن عربی و اسلامی، نیاز به کمک و حمایت کشورهای عربی دارد.

ابراهیم الجعفری: اولویت اول دولت آینده عراق بازسازی تجهیزات امنیتی و برقراری امنیت است سه شنبه 4 اسفند 1383 - 22 فوریه 2005

ائتلاف متحد ملی عراق لحظاتی پیش با برگزاری يك کنفرانس خبری، رسماً ابراهیم جعفری را به عنوان کاندیدای نخست وزیری خود در حکومت آینده عراق و عادل عبدالمهدي را به عنوان کاندیدای وزیر دارایی در این حکومت اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه‌ی تلویزیونی العربیه، ابراهیم جعفری که به همراه برخی دیگر از رهبران برجسته‌ی این ائتلاف هم‌چون حسین شهرستانی، احمد چلبی و عادل عبدالمهدي حضور داشت، در اولین اظهارات خود اعلام کرد: اولویت اول دولت آینده عراق بازسازی تجهیزات امنیتی و برقراری امنیت و ثبات در عراق خواهد بود. جعفری تصریح کرد: از جمله دیگر اولویت‌های اول حکومت آینده‌ی عراق تامین امنیت مرزهای این کشور و مبارزه با تروریست‌ها و جنایتکاران مستقر در عراق است. وی افزود: ما برنامه‌هایی برای تامین امنیت مرزهای عراق با کشورهای همجوار در دست داریم اما انتظار آن را داریم که این کشورها با همکاری و هماهنگی بیشتر با دولت آینده‌ی عراق سریعتر امنیت لازم در این کشور را برقرار کنند. جعفری تاکید کرد: از دیگر اولویت‌های دولت آینده‌ی عراق محاکمه‌ی جنایتکاران جنگی و متهمان به اقدامات خرابکارانه در عراق است؛ زیرا به اعتقاد من زمان محاکمه‌ی این افراد فرا رسیده است. کاندیدای نخست وزیری ائتلاف متحد عراق هم چنین با اشاره به موضوع ریشه‌کنی حزب بعث گفت: موضوع ریشه‌کنی حزب بعث در قانون اساسی موقت عراق قید شده است و هیچکس نمی‌تواند چنین قانونی را لغو یا حذف کند. بنابراین حکومت آینده‌ی عراق موظف است به این موضوع با دقت بیشتری رسیدگی کند. جعفری هم چنین با اشاره به موضع‌گیری هیات علمای مسلمین عراق مبنی بر آنکه با حکومت آینده‌ی عراق همکاری لازم را انجام خواهند داد اما این حکومت را فاقد مشروعیت لازم می‌دانند، گفت: به رغم تمام احترامی که به برادران سنی خود قایل هستیم اما در این موضع ما کاملاً با آنها اختلاف داریم و

معتقدیم این حکومت کاملاً مشروع است و مشروعیت خود را نیز در عرصه بین‌المللی و منطقه‌یی در اختیار دارد.

وی تأکید کرد: مردم عراق با تمام مشکلات و بحران‌های موجود به پای صندوق‌های رای رفته‌اند تا بتوانند در نهایت با رای خود به حکومت آینده‌ی عراق و به اعضای منتخب آن مشروعیت لازم را بدهند و ما امروز این مشروعیت را تأیید و بر آن تأکید داریم.

هم‌چنین احمد چلبی، رییس کنگره‌ی ملی عراق که کاندیدای دوم پست نخست وزیری عراق بود، درباره‌ی انتخاب جعفری گفت: من هیچ اعتراضی به این انتخاب ندارم و معتقدم که این انتخاب نشان دهنده‌ی پیروزی بزرگی برای ائتلاف عراق متحد می‌باشد که ثابت کرد همچنان هم رای و متحد است. وی هم چنین افزود: معرفی کاندیدای نخست وزیری برای دولت آینده‌ی عراق تنها از سوی حزب ائتلاف عراق متحد تعیین و اعلام شده است و این ائتلاف به زودی با دیگر احزاب مربوطه برای نهایی کردن این موضوع وارد گفت‌وگو خواهد شد.

هم‌چنین حسین شهرستانی، یکی دیگر از کاندیداهای این پست و یکی دیگر از اعضای برجسته‌ی این ائتلاف درباره‌ی خروج نیروهای اشغالگر از عراق گفت: به اعتقاد من خروج این نیروها به توانایی امنیتی عراق، کاهش عملیات‌های تروریستی و فعالیت‌های تروریستی و همکاری کشورهای هم‌جوار بستگی دارد و ما معتقدیم به هر میزان که کشورهای منطقه به خصوص کشورهای هم‌جوار عراق برای تأمین امنیت مرزهای خود و نیز کنترل فعالیت‌های تروریستی کمک کنند، زمان خروج نیروهای اشغالگر از عراق زودتر خواهد رسید.

هم‌چنین وی درباره‌ی نقش داشتن آیت‌الله العظمی سید علی سیستانی در انتخاب کاندیدای پست نخست وزیری گفت: آیت‌الله العظمی سیستانی مسوولیت کامل را به کمیته‌ی منتخب ائتلاف عراق متحد واگذار کرده بود بنابراین این کمیته با توجه به مسوولیت تام خود اقدام به انتخاب کاندیدای نخست وزیری این حزب کرده است.

شرق بغداد صحنه درگیری‌هاست

سه شنبه 4 اسفند 1383 - 22 فوریه 2005

یک سرباز آمریکایی در عملیات‌های نظامی آمریکا در شرق بغداد کشته شد. به گزارش سرویس بین‌الملل ای‌ان‌ا، فرمانده ارتش آمریکا ضمن تأیید خبر فوق در بیانیه‌ای اعلام کرد: تفنگدار دریایی آمریکایی که برای عملیات‌های امنیتی و برقراری ثبات در استان الانبار اعزام شده بود، کشته شد.

به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، استان الانبار شامل چندین شهر و از آن جمله رمادی، فلوجه و قائم است که بیشترین درگیری‌ها را پس از پایان جنگ داشته است. روز یکشنبه گذشته نیروهای آمریکایی عملیاتی مشترک با نیروهای عراقی در الرمادی و دیگر شهرهای شرق بغداد برای پایان عملیات‌های تروریستی و شورش در این مناطق آغاز کرده‌اند.

علاوی نامزد تصدی پست نخست وزیری عراق شد

سه شنبه 4 اسفند 1383 - 22 فوریه 2005

حزب العراقیون رسماً "ایاد علاوی" را به عنوان نامزد پست نخست وزیری عراق معرفی کرد. به گزارش سرویس بین‌الملل ای‌ان‌ا، "حزب العراقیون"، "ایاد علاوی"، نخست وزیر موقت عراق، را رسماً به عنوان نامزد تصدی پست نخست وزیری این کشور معرفی کرد.

این ائتلاف که در انتخابات سی ام ماه ژانویه مقام سوم را به دست آورده، با کسب 14 درصد از آرا، 40 کرسی از 275 کرسی مجلس ملی عراق را از آن خود کرده است.

به گزارش خبرگزاری رویترز، اعلام نامزدی "علاوی" برای پست نخست وزیری درحالی صورت گرفت که در حال حاضر اصلی ترین هم پیمان "علاوی" یعنی "جورج بوش"، رئیس جمهوری آمریکا، سفر پنج روزه خود را به اروپا برای کاستن اختلافات بر سر جنگ عراق آغاز کرده است.

"طایر النقیب"، سخنگوی دولت عراق، در این رابطه اظهار داشت: تصمیم انتخاب "علاوی" پس از آنکه دیگر احزاب و ائتلاف‌ها مراتب حمایت خود را از نخست وزیر داخلی عراق ابراز داشتند، اتخاذ شده است. در عین حال حزب "ائتلاف عراق متحد" هنوز نامزد تصدی پست نخست وزیری را اعلام نکرده اما پیش بینی می‌شود "ابراهیم جعفری" از سوی این حزب به عنوان نامزد این پست معرفی شود.